
                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS 
                                                          FONE FAX : 3221.86.65 3286.53.64 

 
 
 

RESOLUÇÃO 010/2013    
 
 
 
  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros, 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 

Aprovar repasse de recursos do FUNCRIANÇA para custear despesas 
com passagens aéreas, hospedagem e alimentação para dois representantes deste 
Conselho, que irão participar como palestrantes convidados no “1º Fórum Regional 
de Conselhos de Direito”, que ocorrerá na cidade de Joinville – SC nos dias 4 e 5 de 
abril de 2013.  

 
 
 
 
 

  Sessão plenária nº 05/2013 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Porto Alegre, de 06 de março de 2013. 
 
 
 
 
 
 

André Luiz Seixas,  
Presidente CMDCA. 

          


